
Agli Atti
Al Sito

OGGETTO: AVVISO RELATIVO AL RECLUTAMENTO PER LA SELEZIONE DEL
COLLAUDATORE
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 -  Asse II  -  Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  Sviluppo
Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  – Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la  scuola dell’infanzia”.  Azione 13.1.5 – “Ambienti
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia
CUP: D89B22000110006
CNP: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-201

                                                   Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO i  Regolamenti (UE)  n.  1303/2013 recanti disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di  investimento
europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001006 - 27/02/2023 - IV.5 - U



VISTO l’Avviso  Prot.  AOODGEFID/0038007  del  27-05-2022  emanato  nell’ambito  del  programma  Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR).In  coerenza  con  l’Obiettivo  specifico  –  10.8  –
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione
tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli
interventi infrastrutturali.

VISTA la  nota  autorizzativa  MIUR Prot.  AOOGABMI-72962 del  05.09.2022,  con  la  quale  viene  comunicata
l’autorizzazione del Progetto presentato da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; CNP:
13.1.5A- FESRPON-SA-2022-6 – Ambienti innovativi per la scuola dell’infanzia- CUP: D89B22000110006

CONSIDERATO che,  nel  rispetto della  proposta  progettuale,  l’obiettivo finale  è  favorire  la  realizzazione  di
ambienti didattici  innovativi  nelle  scuole  dell’infanzia  statali  per  la  creazione  o  l’adeguamento  di  spazi  di
apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali  delle
bambine  e  dei  bambini  nei  diversi  campi  di  esperienza  previsti  dalle  Indicazioni  nazionali  per  la  scuola
dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato
zero-sei.

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 23/11/2022con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli
anni scolastici 2022/23; 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n°  16del  14/02/2021  di  approvazione  del  Programma  Annuale
dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la  disposizione  del  Dirigente  Scolastico  prot.  4974  del  22.11.2022,  con  la  quale  si  è  provveduto
all'iscrizione in bilancio del finanziamento di € 75.000,00 assegnato dal Ministero dell’Istruzione per la gestione
del Progetto PON in questione “Ambienti innovativi per la scuola dell’infanzia”

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario assumere un collaudatore per la fornitura
acquisita nell’ambito del PON in oggetto;

                                                            DETERMINA

Art. 1 oggetto 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del curriculum, per la selezione
delle seguenti figure professionali:
COLLAUDATORE

Art. 2 Importo e profilo
Il personale reclutato come COLLAUDATORE dovrà essere disponibile a:

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001006 - 27/02/2023 - IV.5 - U



 -Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel
capitolato secondo il progetto predisposto dall’istituto; 

- Eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualità e di costo, alla loro
efficace funzionalità e alla rispondenza di hardware e software alle prestazioni richieste e dichiarate dall’azienda
fornitrice non oltre dieci giorni dalla comunicazione della data di consegna e messa in funzione, salvo diverso
termine contrattuale; 

- Procedere con il collaudo in contraddittorio con i  tecnici della ditta fornitrice e sottoscrivere il verbale di
collaudo dei beni e degli adeguamenti eventualmente effettuati; 

-Redazione del verbale della conformità; 

- Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche relative al progetto,
al  fine  di  soddisfare  tutte  le  esigenze  che  dovessero  sorgere  per  la  corretta  e  completa   realizzazione  del
medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

- Relazionare per iscritto sull’attività svolta.

Il  compenso  forfetario  è  fissato  in  €   800,00  omnicomprensivo  -  che  sarà  liquidato  ad  erogazione  di
finanziamento  delle  presenti  azioni  PON.  Sul  compenso  spettante  saranno,  pertanto,  applicate  le  ritenute
previdenziali, assistenziali e fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.

Art. 3 Presentazione domande e criteri di selezione
Gli interessati dovranno far pervenire istanza redatta secondo il modello allegato a) debitamente sottoscritta,
corredata  da  curriculum  vitae  in  formato  europeo  debitamente  sottoscritto  e  dall’allegato  b)  scheda  di
autovalutazione  debitamente  sottoscritta,  tramite  mail  all’indirizzo  rmic8cm003@istruzione.it,  indicando  in
oggetto  “ISTANZA PER SELEZIONE FIGURA DI COLLAUDATORE-FESR PON AMBIENTI DIDATTICI
INNOVATIVI INFANZIA”, entro le ore 09.00 del 06/03/2023. 
La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico, anche
senza la nomina di una Commissione di valutazione, in base a titoli, alle competenze e alle esperienze maturate,
sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati:

il candidato dovrà possedere almeno uno dei requisiti richiesti oltre all'anzianità di ruolo

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001006 - 27/02/2023 - IV.5 - U



1.DIPLOMA LAUREA VECCHIO
ORDINAMENTO O 
SPECIALISTICA NUOVO
ORDINAMENTO

PUNTI
Qualsiasi voto

punti 5 MAX 5

2.LAUREA TRIENNALE Qualsiasi voto
punti3 MAX 3

3.COMPETENZE 
INFORMATICHE CERTIFICATE
(ECDL…)

Per ogni
certificazione

punti 2
MAX 4

4. ATTESTATI RELATIVI ALLA 
FREQUENZA DI CORSI DI 
FORMAZIONE SPECIFICISUGLI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO
INNOVATIVI

Per ogni attestato
punti 3

MAX 15

5. ATTESTATI RELATIVI ALLA 
FREQUENZA DI CORSI DI 
FORMAZIONE SPECIFICI SULLE
NUOVE TECNOLOGIE
APPLICATE NELLA DIDATTICA

Per ogni attestato 
punti 2

Max 10

6. PARTECIPAZIONE 
DOCUMENTATE A PROGETTI 
RELATIVI ALL’APPLICAZIONE 
DELLE NUOVE TECNOLOGIE 
NELLA DIDATTICA E/O AD
AMBIENTI DIAPPRENDIMENTO
INNOVATIVI

Per ogni attestato 
punti 2

Max10

7. INCARICHI DI 
PROGETTAZIONE e/o 
COLLAUDATORE inerenti nuove
tecnologie e/ o ambienti di
apprendimento innovativi

Per ogni incarico 
punti 4

Max 20

8. INCARICHI DI 
PROGETTAZIONE E/O 
COLLAUDATORE IN ALTRI PON
O ALTRI PROGETTI NAZIONALI
PNSD

Per ogni incarico 
punti 4

MAX 20

9. ANZIANITA’ DI SERVIZIO DI
RUOLO

Per ogni anno 
punti 0,20

MAX 8

Art. 4 Partecipazione
Ogni  candidato  deve  accludere  alla  domanda  (ALLEGATO A)  la  griglia  di  valutazione  (ALLEGATO B)
compilata, il curriculum e il documento di identità. Non saranno prese in considerazione domande pervenute
fuori termine.
Art. 5 Trattamento dei dati personali 
 Ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  196/2003,  come modificato dal  Regolamento Europeo n.  2016/679 e dal  D.Lgs.  n.
101/2018,  i  dati  raccolti  saranno  trattati  solo  per  finalità  istituzionali  connesse  alla  presente  procedura
comparativa.
Art. 6 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del
Procedimento il Dirigente Scolastico: Aiello Caterina.
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale 
www.icviafrancescogentile40.edu.it  - sezioni Albo On Line e Amministrazione trasparente.

                                                                                                Il Dirigente Scolastico
                                                         Dott.ssa Aiello Caterina

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD)

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001006 - 27/02/2023 - IV.5 - U


		2023-02-27T09:37:40+0100




